
Salinan Lembaran Kalurahan Jerukwudel Nomor 1 Tahun 2024 tentang LPJ TA 2023. 
 

 

PERATURAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

KALURAHAN JERUKWUDEL 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN : JERUKWUDEL 

KAPANEWON : GIRISUBO 

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 

 



Salinan Lembaran Kalurahan Jerukwudel Nomor 1 Tahun 2024 tentang LPJ TA 2023. 
 

 

 
 

LEMBARAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

(Lembaran Resmi Pemerintah Kalurahan Jerukwudel) 

Nomor : 1           Tahun: 2024 

 

PERATURAN KALURAHAN JERUKWUDEL 
NOMOR  1  TAHUN 2024 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH JERUKWUDEL, 

 
Menimbang  : a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 
secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-
besarnya kemakmuran masyarakat Desa;  

 b. Bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan 
Kalurahan Jerukwudel Nomor 7 Tahun 2022 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan 
Jerukwudel Nomor 3 Tahun 2023 yang disusun sesuai 

dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 
Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan 
pelaksanaannya; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023; 

 
Mengingat    :       1. 

 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 
Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 
Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
1950  Nomor 59); 



Salinan Lembaran Kalurahan Jerukwudel Nomor 1 Tahun 2024 tentang LPJ TA 2023. 
 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5339); 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

 4. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan 
Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan 
untuk Penanganan Pandemi Corona Vidur disease 

(Covid-9) dan/atau Dalam Rangka Menghadapi 
Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020  Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6516); 
 5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 
 7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 

Tahun 2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 260); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 
 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 



Salinan Lembaran Kalurahan Jerukwudel Nomor 1 Tahun 2024 tentang LPJ TA 2023. 
 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424); 
 12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1035); 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 
Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  
Nomor 7); 

 14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 
tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 
dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 
 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 
Nomor 51); 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 
80); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 
tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2020 Nomor 37); 
 19. Peraturan Desa Jerukwudel Nomor 5 Tahun 2018 

tentang Pungutan Desa (Lembaran Kalurahan 

Jeruwkudel Tahun 2018 Nomor 5); 
 20. Peraturan Desa Jerukwudel Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Asal Usul dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Kalurahan 
Jeruwkudel Tahun 2019 Nomor 11); 

 21. Peraturan Kalurahan Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Tahun 2022-2027 (Lembaran Kalurahan 
Jeruwkudel Tahun 2022 Nomor 2); 

 22. Peraturan Kalurahan Jerukwudel Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 
2023 (Lembaran Kalurahan Jerukwudel Tahun 2022 



Salinan Lembaran Kalurahan Jerukwudel Nomor 1 Tahun 2024 tentang LPJ TA 2023. 
 

Nomor 5); 
 23. Peraturan Kalurahan Jerukwudel Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan 
Jerukwudel Tahun 2022 Nomor 7) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan  Kalurahan Jerukwudel 
Nomor 3 Tahun 2023 tentang Perubahan APBKal Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Jerukwudel 
Tahun 2023 Nomor 3); 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

dan 

LURAH JERUKWUDEL 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan    : PERATURAN    KALURAHAN   TENTANG   LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2023. 
 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 

sebagai berikut : 
  
1. Pendapatan Desa : Rp 2.600.064.221 
2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
b. Bidang Pembangunan Desa 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
e. Belanja Tidak Terduga 
     Jumlah Belanja Desa 
 Surplus/(Defisit) 

 
: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 

 
914.698.764 

1.052.706.000 
236.350.200 
169.505.000 
162.000.000 

2.535.259.964 
64.804.257 

3. Pembiayaan Desa : 
a. Penerimaan Pembiayaan 
b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan (a-b) 

 
: 
: 
: 

 
Rp 
Rp 
Rp 

 
17.176.232 
5.000.000 

12.176.232 
 

4. SILPA TAHUN BERJALAN : Rp 76.980.489 

 
Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari: 
a. Lampiran I : Laporan Realisasi APBKal; 
b. Lampiran II : Catatan Atas Laporan Keuangan; 

c. Lampiran III : Laporan Aset Desa per 31 Desember 2023; 
d. Lampiran IV : Laporan Realisasi Kegiatan; 
e. Lampiran V : Daftar program sektoral, program daerah dan   

  program lainnya yang masuk ke Kalurahan. 
  

 



Salinan Lembaran Kalurahan Jerukwudel Nomor 1 Tahun 2024 tentang LPJ TA 2023. 
 

 Pasal 3 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 
 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan 
kepada masyarakat. 

 

Ditetapkan di Jerukwudel 

Pada tanggal 23 Januari 2024 

LURAH JERUKWUDEL, 

ttd 

Fa. FAJAR WIJAYANTO 

Diundangkan di Jerukwudel 

Pada tanggal 23 Januari 2024 

CARIK JERUKWUDEL, 

ttd 

DIAN PRASETYO 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN JERUKWUDEL TAHUN 2024 NOMOR 1. 

 

 



Ref. ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 64,017,200.00        64,009,334.00        (7,866.00)                

Pendapatan Transfer 2,536,924,900.00 2,531,698,000.00 (5,226,900.00)         

Dana Desa 776,749,000.00 776,749,000.00 -                          

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 74,246,000.00 74,246,000.00 -                          

Alokasi Dana Desa 710,929,900.00 706,325,500.00 (4,604,400.00)          

Bantuan Keuangan Provinsi/Dais 850,000,000.00       849,377,500.00       (622,500.00)             

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 125,000,000.00       125,000,000.00       -                          

Pendapatan Lain-lain 4,000,000.00          4,356,887.00          356,887.00             

JUMLAH PENDAPATAN 2,604,942,100.00 2,600,064,221.00 (4,877,879.00)         

BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 969,386,333.00 914,698,764.00 54,687,569.00         

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1,063,666,800.00 1,052,706,000.00 10,960,800.00         

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 237,268,200.00 236,350,200.00 918,000.00              

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 169,635,000.00       169,505,000.00       130,000.00              

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN  MENDESAK DESA 165,000,000.00       162,000,000.00       3,000,000.00           

JUMLAH BELANJA 2,604,956,333.00   2,535,259,964.00   69,696,369.00        

SURPLUS / (DEFISIT) (14,233.00)              64,804,257.00        64,818,490.00        

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 17,297,283.00         17,176,232.00         (121,051.00)             

Pengeluaran Pembiayaan 17,283,050.00         5,000,000.00           (12,283,050.00)        

PEMBIAYAAN NETTO 14,233.00               12,176,232.00        12,161,999.00        

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                          76,980,489.00        76,980,489.00        

Jerukwudel, 23 Januari 2024

LURAH

ttd

Fa. FAJAR WIJAYANTO

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN JERUKWUDEL

KAPANEWON GIRISUBO

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2023

Page 1



A. Informasi Umum

1. Lurah : Fa. FAJAR WIJAYANTO

2. Carik : DIAN PRASETYO

3. Kaur Danarta : WULANDARI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2023 76,980,489Rp            

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 139,933,915Rp            

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 139,933,915Rp            

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

Saldo Kas per 31 Desember 2023 76,980,489Rp            

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha -Rp                          -Rp                          -Rp                          

b. Hasil Aset 21,930,000Rp              21,868,000Rp              (62,000)Rp                    

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                          -Rp                          -Rp                          

d. Pendapatan Asli Desa Lain 42,087,200Rp              42,141,334Rp              54,134Rp                     

64,017,200Rp            64,009,334Rp            (7,866)Rp                    

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 471,037,050Rp            471,037,050Rp            -Rp                              

Tahap 2 305,711,950Rp            305,711,950Rp            -Rp                              

776,749,000Rp          776,749,000Rp          -Rp                             

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan retribusi daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 34,290,750Rp              34,290,750Rp              -Rp                              

Tahap 2 34,290,750Rp              34,290,750Rp              -Rp                              

68,581,500Rp            68,581,500Rp            -Rp                             

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 5,664,500Rp                5,664,500Rp                -Rp                              

Tahap 2 -Rp                              -Rp                              -Rp                              

5,664,500Rp              5,664,500Rp              -Rp                             

c. Penerimaan Desa dari bagian dari penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olahraga  :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 -Rp                              -Rp                              -Rp                              

Tahap 2 -Rp                              -Rp                              -Rp                              

-Rp                             -Rp                             -Rp                             

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 2 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 3 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 4 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 5 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 6 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 7 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 8 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 9 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Tahap 10 59,244,158Rp              58,856,250Rp              387,908Rp                   

Catatan Atas  Laporan  Keuangan  

Pemerintah Kalurahan Jerukwudel

Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2023

Pemerintah Kalurahan Jerukwudel merupakan Kalurahan di Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati 

Gunungkidul Nomor 141/273/PG/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintah Kalurahan Jerukwudel :

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat 

kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun Anggaran 2023 adalah 

sebagai berikut:

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Karanggede B, Kalurahan Jerukwudel, Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul.



Tahap 11 59,244,158Rp              58,880,550Rp              363,608Rp                   

Tahap 12 59,244,162Rp              58,882,450Rp              361,712Rp                   

710,929,900Rp          706,325,500Rp          4,604,400Rp              

Catatan

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK Dais Kalurahan Mandiri Budaya 800,000,000Rp            799,447,000Rp            553,000Rp                   

Dana BKK Dais Rehabilitasi Balai Padukuhan (PBP) 50,000,000Rp              49,930,500Rp              69,500Rp                     

850,000,000Rp          849,377,500Rp          622,500Rp                 

Catatan

7 Bantuan Keuangan Kabupaten

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK Dais Rehabilitasi Balai Padukuhan (PBK) 125,000,000Rp            125,000,000Rp            -Rp                              

125,000,000Rp          125,000,000Rp          -Rp                             

8 Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bunga Bank 4,000,000Rp                4,356,887Rp                (356,887)Rp                  

4,000,000Rp              4,356,887Rp              (356,887)Rp                

9 Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 640,401,488.00Rp       633,252,017.00Rp       7,149,471.00Rp           

Belanja Barang dan Jasa 270,810,786.00Rp       224,511,747.00Rp       46,299,039.00Rp         

Belanja Modal 58,174,059.00Rp         56,935,000.00Rp         1,239,059.00Rp           

969,386,333.00Rp     914,698,764.00Rp     54,687,569.00Rp       

10 Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 89,570,000Rp              79,585,000Rp              9,985,000Rp                

Belanja Modal 974,096,800Rp            973,121,000Rp            975,800Rp                   

1,063,666,800Rp       1,052,706,000Rp       10,960,800Rp            

11 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 157,837,200Rp            156,919,200Rp            918,000Rp                   

Belanja Modal 79,431,000Rp              79,431,000Rp              -Rp                          

237,268,200Rp          236,350,200Rp          918,000Rp                 

12 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 167,915,000Rp            167,785,000Rp            130,000Rp                   

Belanja Modal 1,720,000Rp                1,720,000Rp                -Rp                          

169,635,000Rp          169,505,000Rp          130,000Rp                 

13 Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa -Rp                          -Rp                          -Rp                          

Belanja Modal -Rp                          -Rp                          -Rp                          

Belanja Tak Terduga 165,000,000Rp            162,000,000Rp            3,000,000Rp                

165,000,000Rp          162,000,000Rp          3,000,000Rp              

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 2,604,956,333Rp         2,535,259,964Rp         69,696,369Rp              

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44,590,000.00Rp        44,186,800.00Rp        403,200.00Rp             

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 517,790,000.00Rp      511,195,361.00Rp      6,594,639.00Rp          

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 34,471,488.00Rp        34,319,856.00Rp        151,632.00Rp             

Penyediaan Tunjangan BPD 43,550,000.00Rp        43,550,000.00Rp        -Rp                              

: Realisasi Penerimaan Alokasi Dana Desa (ADD) berkurang sejumlah 1%  (satu persen) dari Siltap Pamong dan Lurah 

atau sebesar Rp 4.604.400,00 untuk membayar BPJS Kesehatan Pamong Kalurahan sebesar Rp. 4.604.400,00 dan 

dipotong langsung oleh BKAD Kabupaten Gunungkidul.

: Terdapat Pengembalian Silpa Anggaran BKK Dais Kalurahan Mandiri Budaya sejumlah Rp 553.000,00 dan 

Rehabililitasi Balai Padukuhan (PBP) sejumlah Rp 69.500,00 yang ditransfer kepada Rekening Kas Umum Pemda DIY.

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :



640,401,488.00Rp    633,252,017.00Rp    7,149,471.00Rp        

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 298,698,200.00Rp       252,319,100.00Rp       46,379,100.00Rp         

Belanja Jasa Honorarium 237,645,000.00Rp       231,055,000.00Rp       6,590,000.00Rp           

Belanja Perjalanan Dinas 1,910,000.00Rp           1,910,000.00Rp           -Rp                          

Belanja Jasa Sewa 18,720,000.00Rp         18,670,000.00Rp         50,000.00Rp                

Belanja Operasional Perkantoran 9,804,612.00Rp           9,693,847.00Rp           110,765.00Rp              

Belanja Pemeliharaan 7,980,174.00Rp           4,978,000.00Rp           3,002,174.00Rp           

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 111,375,000.00Rp       110,175,000.00Rp       1,200,000.00Rp           

686,132,986.00Rp       628,800,947.00Rp       57,332,039.00Rp       

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 1,074,059Rp                -Rp                          1,074,059Rp                

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin, Kendaraan dan Alat Berat 59,200,000Rp              59,035,000Rp              165,000Rp                   

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 163,000,000Rp            162,827,400Rp            172,600Rp                   

Belanja Modal Jaringan, Jalan, Jembatan, Drainase, Instalasi 890,147,800Rp            889,344,600Rp            803,200Rp                   

Belanja Modal Lainnya (Kebudayaan, Buku, dan Tanaman) -Rp                          -Rp                          -Rp                          

1,113,421,859Rp       1,111,207,000Rp       2,214,859Rp              

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 165,000,000Rp            162,000,000Rp            3,000,000Rp                

165,000,000Rp          162,000,000Rp          3,000,000Rp              

15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Jumlah belanja dalam klasifikasi sub bidang (fungsi) adalah sebagai berikut 2,604,956,333Rp         2,535,259,964Rp         69,696,369Rp              

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44,590,000.00Rp         44,186,800.00Rp         403,200.00Rp              

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 517,790,000.00Rp       511,195,361.00Rp       6,594,639.00Rp           

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 34,471,488.00Rp         34,319,856.00Rp         151,632.00Rp              

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 85,253,874.00Rp         81,701,400.00Rp         3,552,474.00Rp           

Penyediaan Tunjangan BPD 43,550,000.00Rp         43,550,000.00Rp         -Rp                          

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)3,180,000.00Rp           3,180,000.00Rp           -Rp                          

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 17,980,000.00Rp         17,980,000.00Rp         -Rp                          

Penyediaan Operasional dari Dana Desa 23,000,000.00Rp         23,000,000.00Rp         -Rp                          

Pembangunan/Rehab Prasarana Kantor Desa 38,784,500.00Rp         -Rp                          38,784,500.00Rp         

Pengadaan Peralatan Kerja 21,425,000.00Rp         21,335,000.00Rp         90,000.00Rp                

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 2,040,000.00Rp           1,978,000.00Rp           62,000.00Rp                

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 2,000,000.00Rp           2,000,000.00Rp           -Rp                          

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 500,000.00Rp              500,000.00Rp              -Rp                          

Pemetaan dan analisis kemiskinan Desa secara partisipatif 6,555,000.00Rp           4,755,000.00Rp           1,800,000.00Rp           

Penyusunan monografi desa 350,000.00Rp              350,000.00Rp              -Rp                          

Penyelenggaraan Musdes lainnya 9,473,000.00Rp           9,473,000.00Rp           -Rp                          

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 4,275,000.00Rp           4,275,000.00Rp           -Rp                          

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 1,665,000.00Rp           1,665,000.00Rp           -Rp                          

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 3,800,000.00Rp           2,300,000.00Rp           1,500,000.00Rp           

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 2,350,000.00Rp           2,350,000.00Rp           -Rp                          

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 1,775,000.00Rp           1,775,000.00Rp           -Rp                          

Pengembangan Sistem Informasi Desa 46,210,000.00Rp         45,535,000.00Rp         675,000.00Rp              

Penyusunan Perencanaan Pemanfaatan Tata Ruang Desa 48,619,000.00Rp         48,619,000.00Rp         -Rp                          

Pengadaan pakaian dinas/seragam 3,000,000.00Rp           3,000,000.00Rp           -Rp                          

Pengadaan Tanah Milik Desa 1,074,059.00Rp           -Rp                          1,074,059.00Rp           

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 5,675,412.00Rp           5,675,347.00Rp           65.00Rp                       

969,386,333.00Rp     914,698,764.00Rp     54,687,569.00Rp       

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)9,000,000Rp                6,000,000Rp                3,000,000Rp                

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 5,400,000Rp                5,400,000Rp                -Rp                          

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 43,710,000Rp              38,275,000Rp              5,435,000Rp                

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)8,350,000Rp                6,800,000Rp                1,550,000Rp                

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 2,160,000Rp                2,160,000Rp                -Rp                          

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 3,400,000Rp                3,400,000Rp                -Rp                          

Insentif Kader kesehatan/ KB 18,000,000Rp              18,000,000Rp              -Rp                          

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jalan Lingkungan 75,000,000Rp              74,928,600Rp              71,400Rp                     

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jalan Usaha Tani 318,512,000Rp            317,813,200Rp            698,800Rp                   

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Kemasyarakatan 100,000,000Rp            99,920,500Rp              79,500Rp                     

Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman 100,652,900Rp            100,645,500Rp            7,400Rp                       

Pembangungan/Rehabilitasi/Peningkatan MCK Umum 33,000,000Rp              32,906,900Rp              93,100Rp                     

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarpras Milik Desa 173,616,900Rp            173,613,300Rp            3,600Rp                       

Pembinaan dan Pengembangan Desa Wisata 1,650,000Rp                1,650,000Rp                -Rp                          

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 171,215,000Rp            171,193,000Rp            22,000Rp                     

1,063,666,800Rp       1,052,706,000Rp       10,960,800Rp            

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana 2,906,000Rp                2,906,000Rp                -Rp                          

Pengadaan Peralatan Pendukung Keamanan dan Ketertiban Masyarakat 89,170,200Rp              89,120,200Rp              50,000Rp                     

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan dan Keagamaan 49,820,000Rp              49,820,000Rp              -Rp                          

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 37,180,000Rp              37,180,000Rp              -Rp                          

Penyelenggaraan Festival Lomba Kepemudaan/Olahraga Tk. Desa 4,485,000Rp                4,485,000Rp                -Rp                          

Catatan : Terdapat perbedaan rincian belanja modal pada CALK belanja berdasarkan klasifikasi ekonomi sejumlah Rp 

141.193.000,00 dengan laporan aset pada masing-masing KIB dikarenakan kekeliruan dalam pengentrian Siskeudes, 

akan tetapi secara jumlah total belanja modal nilainya sama.



Operasional Karang Taruna 3,000,000Rp                3,000,000Rp                -Rp                          

Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat 10,727,000Rp              10,199,000Rp              528,000Rp                   

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 1,380,000Rp                1,380,000Rp                -Rp                          

Operasional LPMD dan/atau LPMD 1,000,000Rp                1,000,000Rp                -Rp                          

Operasional PKK 3,500,000Rp                3,500,000Rp                -Rp                          

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 34,100,000Rp              33,760,000Rp              340,000Rp                   

237,268,200Rp          236,350,200Rp          918,000Rp                 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Pelatihan Pengolahan hasil laut/perikanan -Rp                          

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 129,830,000Rp            129,700,000Rp            130,000Rp                   

Pelatihan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 3,685,000Rp                3,685,000Rp                -Rp                          

Sosialisasi Penanggulangan Pencegahan KDRT 4,435,000Rp                4,435,000Rp                -Rp                          

Lain-lain Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Anak, dan Kaluarga 8,320,000Rp                8,320,000Rp                -Rp                          

Pengembangan sarana dan prasarana UMKM dan Koperasi 1,720,000Rp                1,720,000Rp                -Rp                          

Lain-lain Sub Bidang Koperasi UMKM 9,560,000Rp                9,560,000Rp                -Rp                          

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 2,105,000Rp                2,105,000Rp                -Rp                          

Pembentukan fasilitasi/pelatihan/pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif 9,980,000Rp                9,980,000Rp                -Rp                          

169,635,000Rp          169,505,000Rp          130,000Rp                 

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Kegiatan Penanggulangan Bencana 3,000,000Rp                -Rp                          3,000,000Rp                

Penanganan Keadaan Darurat -Rp                          -Rp                          -Rp                          

Penanganan Keadaan Mendesak 162,000,000Rp            162,000,000Rp            -Rp                          

165,000,000Rp          162,000,000Rp          3,000,000Rp              

16 Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun Anggaran 2023 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 17,297,283Rp             17,176,232Rp             121,051Rp                   

Pengeluaran Pembiayaan 17,283,050Rp              5,000,000Rp                12,283,050Rp              

14,233Rp                   12,176,232Rp            (12,161,999)Rp           

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 17,297,283Rp              17,176,232Rp              121,051Rp                   

17,297,283Rp            17,176,232Rp            121,051Rp                 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

Penyertaan Modal BUMKal 17,283,050Rp              5,000,000Rp                12,283,050Rp              

17,283,050Rp            5,000,000Rp              12,283,050Rp            

17 Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2022 2023
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

A. Tanah -Rp                          -Rp                          -Rp                          

B. Peralatan dan Mesin 575,669,315Rp            697,904,315Rp            122,235,000Rp            

C. Gedung dan Bangunan 1,583,203,090Rp         1,887,223,490Rp         304,020,400Rp            

D. Jalan, Jaringan dan Instalasi 2,411,329,772Rp         3,159,481,372Rp         748,151,600Rp            

E. Aset Lainnya (Barang Bercorak Budaya dan Buku) 455,014,500Rp            874,334,500Rp            419,320,000Rp            

5,025,216,677Rp       6,618,943,677Rp       1,593,727,000Rp       

Catatan

18 Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2022 2023
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

BUMKal Jerukwudel MARSUDI LUHUR 28,648,000Rp              28,648,000Rp              -Rp                              

BUMKalma GIRISUBO GIRI KENCANA -Rp                              5,000,000Rp                5,000,000Rp                

28,648,000Rp            33,648,000Rp            5,000,000Rp              

Jerukwudel, 23 Januari 2024

LURAH

ttd

Fa. FAJAR WIJAYANTO

(3) Terdapat hibah aset dari Dinas Kesehatan Kabupaten Gunungkidul sejumlah Rp 63.200.000,00 pada jenis aset 

Peralatan dan Mesin.

(2) Terdapat penambahan nilai aset pada KIB E sejumlah Rp 419.320.000,00 disebabkan reklasifikasi dari KIB G (Aset 

dalam Penguasaan) setelah diketahui dokumen hibahnya.

: (1) Terdapat  pengurangan dan penambahan pada  jenis aset Gedung dan Bangunan dengan Jalan, Jaringan dan 

Irigasi sejumlah Rp 141.193.000,00 karena terjadinya kesalahan kode belanja dalam entrian Siskeudes sehingga perlu 

reklasifikasi menyesuaikan laporan aset terakhir menjadi seperti pada lampiran.



No
Bukti 

Kepemilikan
Kode Aset Tetap Tahun  Nilai Perolehan Kondisi Jenis Nomor Keterangan

I Tanah

a. Tanah Desa Jerukwudel Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2017 2017 Baik 2017 JUT 

b. Tanah Desa Jerukwudel Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2018 2018 Baik 2018 JUT 

c. Tanah Desa Jerukwudel Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2019 2019 Baik 2019 JUT 

d. Tanah Desa Jerukwudel Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2019 2019 Baik 2019 JUT 

Jumlah Nilai Aset Tanah -Rp                       

II Peralatan dan Mesin

1. Alat Angkutan

a. Sepeda Motor Kirana BPKB 12.34.03.16.2005.2004 2004 5,332,740              B 2015 1

2. Alat Ukur

a Clinical Thermometer Infrared BA HIBAH 12.34.03.16.2005.2020 2020 485,000                 B 2020 1

b. Clinical Thermometer Infrared BA HIBAH 12.34.03.16.2005.2020 2020 388,325                 B 2020 5

c Thermometer berdiri 12.34.03.16.2005.2021 2021 2,000,000              B 2021 1

d Tensi digital 12.34.03.16.2005.2021 2021 550,000                 B 2021 1

e Antropometri Kit BA HIBAH 400.7.13/268712.34.03.16.2005.2023 2023 63,200,000            B 2023 8

3. Alat Kantor dan Rumah Tangga

a Meja Pelayanan 12.34.03.16.2005.2007 2007 1,000,000              B 2007 1

b. Meja Kerja Kuning 12.34.03.16.2005.2007 2007 3,850,000              B 2007 7

c. Lemari Kecil 12.34.03.16.2005.2008 2007 450,000                 B 2007 1

d. Meja rapat Kayu 12.34.03.16.2005.2007 2007 8,800,000              B 2007 22

e. Meja Kayu Kecil 12.34.03.16.2005.2007 2007 350,000                 B 2007 1

f. Kursi Rapat Kayu 12.34.03.16.2005.2007 2007 1,800,000              B 2007 12

g. Kursi Rapat Kayu Kecil 12.34.03.16.2005.2007 2007 1,375,000              B 2007 11

h. Lemari Kayu 12.34.03.16.2005.2008 2008 4,750,000              B 2008 5

i. Filing Kabinet 12.34.03.16.2005.2008 2008 1,000,000              B 2008 1

j. Sofa 12.34.03.16.2005.2008 2008 2,000,000              B 2008 1

k. Kursi Rotan Besar 12.34.03.16.2005.2009 2009 400,000                 B 2009 1

l. Kursi Rotan Kecil 12.34.03.16.2005.2009 2009 3,080,000              B 2009 14

m. Meja Kerja Kayu 12.34.03.16.2005.2009 2009 350,000                 B 2009 1

n. Meja Sekretaris 12.34.03.16.2005.2010 2010 8,400,000              B 2010 8

o. Kursi Sekretaris 12.34.03.16.2005.2010 2010 6,000,000              B 2010 8

p. Kursi Pesta 12.34.03.16.2005.2010 2010 900,000                 B 2010 9

q. Lemari Besi 12.34.03.16.2005.2010 2010 1,200,000              B 2010 1

r. Kursi Pesta 12.34.03.16.2005.2010 2010 3,000,000              B 2010 30

PEMERINTAH KALURAHAN JERUKWUDEL

KAPANEWON GIRISUBO, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP

Per 31 Desember 2023

Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Tanggal Perolehan



s. Kursi Kayu 12.34.03.16.2005.2010 2010 150,000                 B 2010 1

t. Lemari Kecil 12.34.03.16.2005.2010 2010 550,000                 B 2010 1

u. Loker 12.34.03.16.2005.2010 2010 500,000                 B 2010 1

v Mesin Ketik 12.34.03.16.2005.2016 2016 4,000,000              B 2016 1

w. Dispenser 12.34.03.16.2005.2017 2017 250,000                 B 2017 1

x. Almari Besi 12.34.03.16.2005.2019 2019 2,000,000              B 2019 1

y Filing Kabinet 12.34.03.16.2005.2019 2019 1,850,000              B 2019 1

z Rak Buku 12.34.03.16.2005.2018 2019 2,000,000              B 2019 1

aa. Sprayer Elektrik 12.34.03.16.2005.2020 2020 4,950,000              B 2020 9

ab. Genset General 7000ce 12.34.03.16.2005.2020 2020 6,000,000              B 2020 1

ac. Kipas Angin Maspion 12.34.03.16.2005.2020 2020 546,300                 B 2020 1

ad. Lemari Besi Importa 12.34.03.16.2005.2020 2020 2,000,000              B 2020 1

ae. Sprayer elektrik 12.34.03.16.2005.2021 2021 1,500,000              B 2021 3

af. Tabung oksigen 12.34.03.16.2005.2021 2021 6,000,000              B 2021 2

ag. Bed ( Tempat tidur shelter ) 12.34.03.16.2005.2021 2021 5,200,000              B 2021 2

ah. Rak Buku Lantai 12.34.03.16.2005.2023 2023 1,400,000              B 2023 2

ai Rak Buku Dinding 12.34.03.16.2005.2023 2023 700,000                 B 2023 1

4. Komputer

a Monitor 12.34.03.16.2005.2010 2010 2,000,000              B 2010 2

b. CPU 12.34.03.16.2005.2010 2010 4,000,000              B 2010 2

c. Mouse 12.34.03.16.2005.2010 2010 360,000                 B 2010 3

d Keyboard 12.34.03.16.2005.2010 2010 750,000                 RB 2010 3

e Laptop Lenovo Z40-70 12.34.03.16.2005.2012 2012 9,000,000              B 2012 2

f Printer Canon IP2770 (2012) 12.34.03.16.2005.2012 2012 1,300,000              RB 2012 2

g Printer Fujixerox Docuprint P155W 12.34.03.16.2005.2013 2013 700,000                 RB 2013 1

h Laptop Lenovo Ideapad 320 12.34.03.16.2005.2016 2016 5,000,000              B 2016 1

i Printer HP Deskjet 1010 12.34.03.16.2005.2016 2016 750,000                 B 2016 1

j PC 12.34.03.16.2005.2017 2017 4,000,000              B 2017 1

k Laptop Idea 320 12.34.03.16.2005.2018 2018 5,000,000              B 2018 1

l Scanner Canon Lide 120 12.34.03.16.2005.2018 2018 1,200,000              B 2018 1

m Printer Canon IP2770 (2019) 12.34.03.16.2005.2019 2019 800,000                 B 2019 1

n Printer Canon MP287 12.34.03.16.2005.2020 2020 1,400,000              B 2020 1

o Laptop Asus E402Y 12.34.03.16.2005.2020 2020 10,000,000            B 2020 2

p Printer Canon IP2770 12.34.03.16.2005.2020 2020 800,000                 B 2020 1

q PC All in One Lenovo 12.34.03.16.2005.2020 2020 5,467,500              B 2020 1

r Laptop Acer Aspire 3 12.34.03.16.2005.2016 2021 8,000,000              B 2021 1

s Printer Copy Canon MP258 12.34.03.16.2005.2020 2021 1,400,000              B 2021 1

t Laptop HP 14s-dq4016TU 12.34.03.16.2005.2023 2023 19,930,000            B 2023 2

u Hardisk Seagate 1TB 12.34.03.16.2005.2023 2023 880,000                 B 2023 1

5. Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar

a Sound System Eurodesk 12.34.03.16.2005.2016 2016 10,000,000            B 2016 1

b. Layar Proyektor Starscreen 12.34.03.16.2005.2016 2016 950,000                 B 2016 1

c. Camera Digital 12.34.03.16.2005.2016 2016 1,600,000              B 2016 1



d Proyektor 12.34.03.16.2005.2016 2016 3,500,000              RB 2016 1

e. Tower Speaker Ashley 12.34.03.16.2005.2016 2016 950,000                 RR 2016 1

f Wireless Microphone Sennheiser 12.34.03.16.2005.2018 2018 800,000                 B 2018 1

g Tower Speaker Tens 12.34.03.16.2005.2018 2018 3,500,000              B 2018 1

h Kabel VGA 12.34.03.16.2005.2018 2018 200,000                 B 2018 1

i Proyektor View Sonic PJD5250 12.34.03.16.2005.2018 2018 4,500,000              RB 2018 1

j Tablet Samsung Tab A 12.34.03.16.2005.2020 2020 10,200,000            B 2020 2

k Handphone android Samsung 12.34.03.16.2005.2021 2021 3,060,000              B 2021 1

l
Laptop Asus TUFGame FX506LH intel 

i7-10870H/DDR4 
12.34.03.16.2005.2022 2022 17,947,000            B 2022 1

m Camera Canon Miroless EOS M10 Kit 12.34.03.16.2005.2022 2022 5,994,000              B 2022 1

n Tripod Camera 12.34.03.16.2005.2022 2022 488,500                 RR 2022 1

o Microphone Podcast fullset 12.34.03.16.2005.2022 2022 881,450                 B 2022 1

r Cultivator Cakarbaja 12.34.03.16.2005.2022 2022 61,700,000            B 2022 4

s SubWoofer Speaker (118) 12.34.03.16.2005.2022 2022 30,192,000            B 2022 8

t Direct Middle Monitor (115+TW) 12.34.03.16.2005.2022 2022 6,438,000              B 2022 2

u Direct Subwoofer monitor (118) 12.34.03.16.2005.2022 2022 6,438,000              B 2022 2

v Line Array (112+TW) 12.34.03.16.2005.2022 2022 26,640,000            B 2022 8

w. Power Amplifier Phase Lab 14000 12.34.03.16.2005.2022 2022 15,817,500            B 2022 1

x. Power Amplifier Phase Lab HD 4.14 12.34.03.16.2005.2022 2022 23,976,000            B 2022 2

y Hupper AK15A 12.34.03.16.2005.2022 2022 25,086,000            B 2022 4

z Allen - Heath Mixer 32 Chanel 12.34.03.16.2005.2022 2022 14,985,000            B 2022 1

aa Phase Lab NX-4800 Managemen dlms 12.34.03.16.2005.2022 2022 4,717,500              B 2022 1

ab Lexicon MX200 Effect Vocal 12.34.03.16.2005.2022 2022 3,774,000              B 2022 1

ac AD ACT 9090 Wireles Microhone 12.34.03.16.2005.2022 2022 7,992,000              B 2022 2

ad KREZT SM58 Mikrophone Vocal 12.34.03.16.2005.2022 2022 2,442,000              B 2022 11

ae KREZT SM57 Mikrophone Instrumen 12.34.03.16.2005.2022 2022 1,110,000              B 2022 5

af Kabel Mikrophone SPL 12.34.03.16.2005.2022 2022 3,108,000              B 2022 4

ag Kabel Output audio SPL 12.34.03.16.2005.2022 2022 5,716,500              B 2022 1

ah Lampu Par Led 12.34.03.16.2005.2022 2022 4,662,000              B 2022 6

ai Mixer Lighting 12.34.03.16.2005.2022 2022 832,500                 B 2022 1

aj Genset/ Generator Emerald 25KVa 12.34.03.16.2005.2022 2022 72,150,000            B 2022 1

ak VPK Stand Par LED 12.34.03.16.2005.2022 2022 11,760,000            B 2022 2

al Jembo Kabel Listrik Genset/Generator 12.34.03.16.2005.2022 2022 5,994,000              B 2022 2

am Jembo Kabel Listrik Jaringan 12.34.03.16.2005.2022 2022 3,885,000              B 2022 2

an Steker/Jack Listrik 12.34.03.16.2005.2022 2022 66,600                   B 2022 5

ao Terminal/Stop Kontak Listrik 12.34.03.16.2005.2022 2022 99,430                   B 2022 2

ap Terminal/Stop Kontak Listrik 12.34.03.16.2005.2022 2022 216,450                 B 2022 3

aq Jack audio Male & Female 12.34.03.16.2005.2022 2022 1,509,600              B 2022 40

ar Panel genset set 3 phase 12.34.03.16.2005.2022 2022 24,420                   B 2022 1

as Shure Clip On Wirless mikrophone 12.34.03.16.2005.2022 2022 1,332,000              B 2022 2

at Speakon Male 12.34.03.16.2005.2022 2022 888,000                 B 2022 40

au Hardcase power 12.34.03.16.2005.2022 2022 1,776,000              B 2022 1

av Hardcase mixer 12.34.03.16.2005.2022 2022 2,220,000              B 2022 1

aw Box Plastik Shipo Mega CB130 12.34.03.16.2005.2022 2022 1,665,000              B 2022 5

ax Proyektor View Sonic 12.34.03.16.2005.2022 2022 5,000,000              B 2022 1



ay Camcorder Cannon 4K 12.34.03.16.2005.2023 2023 24,750,000            B 2023 1

az Handycam Panasonic HC 12.34.03.16.2005.2023 2023 5,625,000              B 2023 1

ba Memory Card Sandisk 12.34.03.16.2005.2023 2023 157,500                 B 2023 1

bb Micro SD Sandisk 12.34.03.16.2005.2023 2023 157,500                 B 2023 1

bc Tripod Zoom-1 12.34.03.16.2005.2023 2023 1,125,000              B 2023 1

bd Tripod Nest-NTZZZ 12.34.03.16.2005.2023 2023 1,800,000              B 2023 1

be Stop Kontak 12.34.03.16.2005.2023 2023 730,000                 B 2023 2

bf Stavol Stabilizer MATSUNAGA 12.34.03.16.2005.2023 2023 675,000                 B 2023 1

bg Router ORBIT 12.34.03.16.2005.2023 2023 720,000                 B 2023 1

bh Tas Cover Warakoss 12.34.03.16.2005.2023 2023 385,000                 B 2023 1

Jumlah Nilai Aset Peralatan dan Mesin 697,904,315        

III Gedung dan Bangunan

a GEDUNG KANTOR DESA JERUKWUDEL 12.34.03.16.2005.1999 1999 210,000,000          RR 1999 1

b BALAI DESA 12.34.03.16.2005.2007 2007 96,900,000            RR 2007 1

c KIOS 2 12.34.03.16.2005.2007 2007 22,940,500            B 2007 1

d KIOS 3 12.34.03.16.2005.2007 2007 30,000,000            B 2007 1

e KIOS 12.34.03.16.2005.2008 2008 20,000,000            B 2008 1

f KIOS PASAR 12.34.03.16.2005.2008 2008 20,000,000            B 2008 1

g KIOS 5 12.34.03.16.2005.2008 2008 20,000,000            B 2008 1

h KIOS 1 12.34.03.16.2005.2009 2009 25,000,000            B 2009 1

i GEDUNG PERPUSTAKAAN DESA 12.34.03.16.2005.2012 2012 30,000,000            RR 2012 1

j Pos Kamling 12.34.03.16.2005.2015 2015 82,500,000            RR 2015 5

k BALAI BUDAYA 12.34.03.16.2005.2016 2016 100,000,000          RR 2016 1

l KIOS 4 12.34.03.16.2005.2016 2016 90,000,000            B 2016 1

m Pos Kamling 12.34.03.16.2005.2018 2018 82,200,000            B 2018 3

n Lapangan Volly 12.34.03.16.2005.2019 2019 66,018,500            B 2019 1

o Balai Padukuhan Duwet 12.34.03.16.2005.2019 2020 47,456,090            B 2020 1

p Bak Penampung Air Hujan 12.34.03.16.2005.2021 2021 24,802,000            B 2021 2

q Taman bermain Anak 12.34.03.16.2005.2021 2021 35,293,000            B 2021 1

r Penanda Keistimewaan Kalurahan 12.34.03.16.2005.2022 2022 63,000,000            B 2022 1

s Panggung Terbuka dan Ruang Ganti 12.34.03.16.2005.2022 2022 345,528,000          B 2022 1

t Gapura/Penanda Padukuhan 12.34.03.16.2005.2022 2022 57,803,000            B 2022 8

u Kios UMKM 12.34.03.16.2005.2022 2022 63,773,000            B 2022 2

v Balai Padukuhan Pudak 12.34.03.16.2005.2022 2022 49,989,000            B 2022 1

w Balai Padukuhan Duwet 12.34.03.16.2005.2023 2023 24,965,250            B 2023 1

x Balai Padukuhan Jerukwudel 12.34.03.16.2005.2023 2023 24,965,250            B 2023 1

y Balai Padukuhan Pudak 12.34.03.16.2005.2023 2023 49,990,000            B 2023 1

z Kamar Mandi umum 12.34.03.16.2005.2023 2023 32,906,900            B 2023 1

aa Gazebo 12.34.03.16.2005.2023 2023 30,000,000            B 2023 2

ab Conblok Panggung Terbuka 12.34.03.16.2005.2023 2023 141,193,000          B 2023 1

Jumlah Nilai Aset Gedung dan Bangunan 1,887,223,490     



IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi

1. Jalan Desa

a Jalan Usaha Tani Dompol-Ngandong 12.34.03.16.2005.2017 2017 484,425,000          B 2017 1700 m

b TALUD DOMPOL 13.34.03.16.2005.2017 2017 68,829,400            B 2017 88,3 m3

c DRAINEASE PUDAK A 13.34.03.16.2005.2017 2017 30,636,400            B 2017 75 m3

d TALUD KARANGGEDE A 13.34.03.16.2005.2017 2017 90,409,400            B 2017 124,4 m3

e TALUD DUWET 13.34.03.16.2005.2017 2017 74,556,400            B 2017 96,3 m3

f RABAT  BETON DUWET 13.34.03.16.2005.2017 2017 49,210,000            B 2017 230 m3

g TALUD PUDAK B 13.34.03.16.2005.2017 2017 49,974,100            B 2017 54,3 m3

h TALUD BENDO 13.34.03.16.2005.2017 2017 185,025,700          B 2017 212,3 m3

i Jalan Usaha Tani Dompol-Ngringin 12.34.03.16.2005.2018 2018 202,400,000          B 2018 900 m

j Jalan Usaha Tani Balong Pudak 12.34.03.16.2005.2019 2019 64,092,500            B 2019 650 m

k Talud Pudak B 13.34.03.16.2005.2019 2019 399,470,500          B 2019 498,61 m 3

l TALUD PUDAK A 13.34.03.16.2005.2020 2020 106,557,550          B 2020 120,1 m3

m TALUD UMKM DUWET 13.34.03.16.2005.2020 2020 83,267,400            B 2020 80,58 m3

n Aspal 13.34.03.16.2005.2020 2020 143,117,450          B 2020 415 m

o Jalan Usaha Tani Embung 13.34.03.16.2005.2021 2021 36,541,000            B 2021 304 m

p Talud Embung (Padat Karya Istimewa) 13.34.03.16.2005.2021 2021 312,203,000          B 2021 284 m2

q Jalan Aspal 12.34.03.16.2005.2023 2023 74,928,600            B 2023 206 m

r Rabat Beton JUT Tlogomati-Ngandong 12.34.03.16.2005.2023 2023 317,813,200          B 2023 1200 m

s Jalan tangga Embung 12.34.03.16.2005.2023 2023 67,801,400            B 2023 17 m

2 Jaringan Air

a. Instalasi jaringan Air Bersih Kantor Desa 12.34.03.16.2005.2016 2016 1,200,000              B 2016 1

b. Drainase Karanggede B 12.34.03.16.2005.2023 2023 100,645,500          B 2023 1

c. Drainase Embung Rancah 12.34.03.16.2005.2023 2023 105,811,900          B 2023 1

3 Instalasi Listrik dan Telepon

a. Jaringan Listrik Kantor Desa 12.34.03.16.2005.1994 1994 900,000                 B 1994 1

b Jaringan Internet Kantor Desa 12.34.03.16.2005.2016 2016 6,605,760              B 2016 1

c Jaringan Listrik Pertashop 12.34.03.16.2005.2020 2020 9,400,212              B 2020 1

d Jaringan Listrik Panggung Terbuka 12.34.03.16.2005.2022 2022 12,508,000            B 2022 1

e Jaringan listrik 900VA Kios 12.34.03.16.2005.2023 2023 1,720,000              B 2023 1

f Lampu Penerangan Jalan Tenaga Surya 12.34.03.16.2005.2023 2023 33,760,000            B 2023 2

g Lampu Taman Tenaga Surya 12.34.03.16.2005.2023 2023 45,671,000            B 2023 50 m

Jumlah Nilai Aset Jalan dan Jaringan 3,159,481,372     

V Aset Lainnya (Benda Budaya, Buku, Alat Kesenian dll)

a Gamelan Besi 12.34.03.16.2005.2016 1996 83,940,500            RR 1996 1 set

b Wayang Kulit 12.34.03.16.2005.2016 2016 200,000,000          B 2016 1 paket

c Gamelan Kuningan 12.34.03.16.2005.2016 2016 100,000,000          RR 2016 1 set

d Pakaian Bregodo 12.34.03.16.2005.2022 2022 63,204,000            B 2022 31 Stel

e 1 Set Alat Kesenian Bregodo 12.34.03.16.2005.2022 2022 7,870,000              B 2022 1 set

f Gamelan Perunggu 12.34.03.16.2005.2021 2020 419,320,000          B



Jumlah Nilai Aset Lainnya 874,334,500        

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023 6,618,943,677     

Jerukwudel, 23 Januari 2024

Lurah Jerukwudel

ttd

Fa. FAJAR WIJAYANTO

.



Lampiran II

Peraturan Kalurahan Jerukwudel

Nomor  1 Tahun 2024

Tentang

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKal TA 2023.

: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: D.I. YOGYAKARTA

VOLU

ME

SATUA

N
ANGGARAN (Rp)

VOLU

ME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

CAPAIA

N (%)
 PBH  PAD  DLL  PBP  PBK SiLPA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

A. PENDAPATAN

1 Pendapatan Asli Desa 1 Tahun 64,017,200                  1 Tahun 64,948,799                   101%

2 Pendapatan Transfer

2 1 Dana Desa 1 Tahun 776,749,000                   1 Tahun 776,749,000                    100%

2 2 Alokasi Dana Desa 1 Tahun 710,929,900                   1 Tahun 706,325,500                    99%

2 3 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1 Tahun 74,246,000                     1 Tahun 74,246,000                      100%

2 4 Bantuan Keuangan Khusus Provinsi 1 Tahun 850,000,000                   1 Tahun 849,377,500                    100%

2 5 Bantuan Keuangan Khusus Kabupaten 1 Tahun 125,000,000                   1 Tahun 125,000,000                    100%

3 Pendapatan Lain-lain 1 Tahun 4,000,000                    1 Tahun 4,356,887                     109%

B. PENGELUARAN

969,386,333.00           914,698,764.00            

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Terbayarnya siltap lurah dan tunjangan lurah1 Paket 44,590,000.00                1 Paket 44,186,800                      1             44,590,000           

1 1 02 Penyediaan pegasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Terbayarnya siltap Pamong dan staf pamong 1 Paket 517,790,000.00              1 Paket 511,195,361                    1             496,160,000         12,440,000          9,190,000         

1 1 03 Penyediaan Jaminan sosial Bagi kepala Desa dan Perangkat Desa Terbayarnya jamsos kesehatan dan ketenagakerjaan1 Paket 34,471,488.00                1 Paket 34,319,856                      1             34,471,488           

1 1 04 Penyediaan Oprasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)Tersedianya oprasional pemdes selama 12 bulan1 Paket 85,253,874.00                1 Paket 81,701,400                      1             75,509,123           6,303,500           2,020,000            1,410,251         11,000                  

1 1 05 Penyediaan Tujangan BPD Tersediannya Tunjangan Bamuskal1 Paket 43,550,000.00                1 Paket 43,550,000                      1             43,550,000           

1 1 06 Penyediaan Oprasional BPD (rapat, ATK,Makan Minum, Pakaian seragam, Listrik dll)Terjaminnya penyelengaraan Bamuskal1 Paket 3,180,000.00                  1 Paket 3,180,000                        1             2,760,000             420,000               

1 1 07 Penyediaan Insentif /Oprasional RT/RW Terdanainya insentif RT 21 oranng dan RW 8 orang1 Paket 17,980,000.00                1 Paket 17,980,000                      1             580,000                17,400,000         

1 1 08 Penyedian oprasional pemerintah desa yang bersumber dari dana desa tersedianya oprasionalpermerintah kelurahan dari dana desa1 Paket 23,000,000.00                1 Paket 23,000,000                      1             23,000,000                      

1 1
03 Pembangunan/Rehabilitasi/peningkatan Gedung/Prasarana kantor DesaTerselengarannya rehabilitasi kantor desa yang mewadai1 Paket 38,784,500.00                1 Paket -                                  -       17,459,500         21,325,000       

1 2 90 Pengadaan peralatan kerja Tersedianya 2 unit laptop dan 1 hardisk2 unit 21,425,000.00                2 unit 21,335,000                      1             900,000                20,525,000         -                    

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas Terpenuhinya perawatan 2 unit kendaraan 2 unit 2,040,000.00                  2 unit 1,978,000                        1             1,000,000           1,040,000            

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Teroenuhinya perawatan peralatan kerja 1 Paket 2,000,000.00                  1 Paket 2,000,000                        1             2,000,000           

1 3 02 Penyusunan, pendataan dan pemutahiran profil desa Tersedianya 1 dokumen profil desa 1 Paket 500,000.00                     1 Paket 500,000                           1             500,000                

1 3 05 Pemetaan dan analisis kemiskinan desa secara partsipatif Tersedianya data kemiskinan sesuai hasil pemetaan1 Paket 6,555,000.00                  1 Paket 4,755,000                        1             6,555,000             

1 3 90 Penyusunan monografi desa Tersedianya 1 dokumen monografi kelurahan1 Paket 350,000.00                     1 Paket 350,000                           1             350,000              

1 4 02 Penyelengaraan Musyawarah Desa lainnya (musdus,rembug desa non reguler)Terselengaranya Musyawarah pembangunan kalurahan 1 Paket 9,473,000.00                  1 Paket 9,473,000                        1             9,473,000         

1 4 03 Penyusunan dokumen perencanaan desa Terbayarnya bonoralium tim RKPKAL 1 Paket 4,275,000.00                  1 Paket 4,275,000                        1             4,275,000             

1 4 04 Penyusunan dokumen keungan desa Tersusunnya dokumen lembar pertanggung jawaban 1 Paket 1,665,000.00                  1 Paket 1,665,000                        1             1,665,000             

1 4
05 Pengelolaan administrasi/ iventirisasi/ penilaian aset desa Teriventarisasinya aset dan kekayaan desa1 Paket 3,800,000.00                  1 Paket 2,300,000                        1          1,800,000             2,000,000           

1 4
06 Penyusunan kebijakan desa Tersusunya dokumen perkal pungutan desa1 Paket 2,350,000.00                  1 Paket 2,350,000                        1          2,350,000           

1 4 07 Penyusunan laporan kepala desa, LPP desa, informasi kepada masyarakatTersusunnya dokumen laporan kepala desa 1 Paket 1,775,000.00                  1 Paket 1,775,000                        1             825,000                950,000              

1 4 08 Pengembangan sistem informasi desa Tersedianya informasi/ publikasi berita desa 1 Paket 46,210,000.00                1 Paket 45,535,000                      1             46,210,000           

1 4 91 Pengisiaan perangkat desa Tersedianya lowangan 1 orang staff1 Paket -                                 1 Paket -                                  -          -                     

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

PROVINSI

KODE 

REKENING
URAIAN

NA

MA 

OU

TP

UT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 

LAIN-LAIN (Rp)
 

BENTUK 

LAIN 

KABUPATEN

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE  1 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2023

KALURAHAN

KAPANEWON



VOLU

ME

SATUA

N
ANGGARAN (Rp)

VOLU

ME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

CAPAIA

N (%)
 PBH  PAD  DLL  PBP  PBK SiLPA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

KODE 

REKENING
URAIAN

NA

MA 

OU

TP

UT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 

LAIN-LAIN (Rp)
 

BENTUK 

LAIN 

1 4 94 Penyusunan perencanaan pemanfaatan tata ruang desa Tersusunnya dokumen perencanaan tata ruang desa1 Paket 48,619,000.00                1 Paket 48,619,000                      1             48,619,000           

1 4 95 Pengadaan pakaian dinas/ seragam Tersedianya seragam bagi lurah, pamong dan staff1 Paket 3,000,000.00                  1 Paket 3,000,000                        1             3,000,000             

1 5 92 Pengadaan tanah milik desa Terbelinya tanah pengganti JJLS 1 Paket 1,074,059.00                                  1 Paket -                                                   -          1,074,059            

1 5 94 Intensifikasi Pemungutan Pajak daerah/PBB Terbayarnya Pajak Tanah Desa yang di manfaatkan 1 Paket 5,675,412.00                  1 Paket 5,675,347                        1             1,060,412             4,290,000            325,000            

1,063,666,800.00        1,052,706,000              

2 1 01 Penyelengaraan PAUD /TK/TPA/TKA Terbayarnya insentif pendidik PAUD1 paket 9,000,000.00                  1 paket 6,000,000                        1             9,000,000             

2 1 08 Pengelolaan perpustakaan milik desa tersedianya oprasional perpustaakan desa1 paket 5,400,000.00                  1 paket 5,400,000                        1             5,400,000             

2 2
02 Penyelengaraan posyandu Terbayarnya insentif kader yandu, ATK yandu, PMT Balita, dan kelas ibu hamil1 paket 43,710,000.00                1 paket 38,275,000                      1          43,710,000           

2 2
03 Penyuluhan dan pelatihan bidang kesehatan Terlaksannaya tes lapangan pangan aman bagi kelopok usaha1 paket 8,350,000.00                  1 paket 6,800,000                        1          8,350,000             

2 2
04 Penyelengaraan desa siaga kesehatan Terlaksananya rakor RDS, dan kelurahan sehat1 paket 2,160,000.00                  1 paket 2,160,000                        1          2,160,000             

2 2
91 Pembinaan gerakan masyarakat hidup sehat (Germas) Terselengaranya kegiatan senam bagi masyarakat1 paket 3,400,000.00                  1 paket 3,400,000                        1          3,400,000             

2 2
98 Insentif kader kesehatan /KB Terbayarnya insentif kader KB sebanyak 15 orang1 paket 18,000,000.00                1 paket 18,000,000                      1          18,000,000           

2 3
11 Pembangunan/ Rehabilitasi/ peningkatan/pengerasan jalan lingkungan pemukimanTerbangunnya aspal jalan lingkungan karanggede b300 meter 75,000,000.00                300 meter 74,928,600                      1          75,000,000            

2 3
12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/pengerasan jalan usaha tani Terbangunnya Rabat beton jalan usaha tani1200 meter 318,512,000.00              1200 meter 317,813,200                    1          318,512,000         

2 3
15 Pembangunan/reahbilitasi/peningkatan balai desa/balai kemasyarakatan Terlaksananya rehabilitasi 3 unit balai padukuhan3 unit 100,000,000.00              3 unit 99,920,500                      1          50,000,000            50,000,000            

2 4
05 Pemeliharaan sanitasi pemukiman (gorong-gorong,selokan, parit diluar prasarana jalan)Terlaksananya rehabilitasi saluran drainase padukuhan karanggede b90 meter 100,652,900.00              90 meter 100,645,500                    1          100,652,900          

2 4 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan fasilitas jamban umum/MCK umumTerbangunnya kamar umum di kios desa1 unit 33,000,000.00                1 unit 32,906,900                      1          33,000,000           

2 8 02 Pembngunan/rehabilitasi/peningkatan sarana prasarana pariwisata milik desaterlaksanya pembangunan drainase dan jalan diarea embung74  dan 70 meter 173,616,900.00              74  dan 70 meter 173,613,300                    1             173,616,900          

2 8 03 Pengembanguan pariwisata tingkat desa terbangunnya conblok814 meter 171,215,000.00              814 meter 171,193,000                    1             171,215,000          

2 8 90 Pembinaan dan pengembangan desa wisata Terpenuhinya oprasional kegiatan desa wisata1 paket 1,650,000.00                  1 paket 1,650,000                        1             1,650,000             

237,268,200.00           236,350,200                 

3 1 90 Pembinaan kelembagaan desa tangguh bencana Terlaksannya pelatihan lembaga desa tangguh bencana1 paket 2,906,000.00                  2,906,000                        1          2,906,000             

3 1 91 Pengadaan peralatan pendukung kemananan dan ketertiban masyarakatTerciptanya keamanan diarea embung dengan pemasangan lampu tenaga surya1 paket 89,170,200.00                1 Paket 89,120,200                      1             89,170,200            

3 2 03 Penyelengaran festival kesenian, adat/kebudayaan, dan keagaman Terlaksannya pertunjukan kesenian oleh pelaku seni1 paket 49,820,000.00                1 Paket 49,820,000                      1             49,820,000            

3 2 99 Lain-lain kegiatan sub bidang kebudayaan dan keagamaan Terselengaraanya pawiyatan budaya pada generasi muda1 paket 37,180,000.00                37,180,000                      1          37,180,000            

3 3
03 Penyelengaraan festival/lomba kepemudaan dan olahraga tingkat desa Terlaksananya kegiatan lomba HUT RI1 paket 4,485,000.00                  4,485,000                        1          4,485,000         

3 3 93 Oprasional Karangtaruna Terselengaranya kegitan pengurus karangtaruna kalurahan secara optimal1 paket 3,000,000.00                  3,000,000                        1          3,000,000           

3 4 91 Pembinaan kader pemberdayaan masyarakat Terbayarnya honor KPM, rembung stunting,dan pelatihan KPM1 paket 10,727,000.00                10,199,000                      1          10,727,000           

3 4 92 Optimalisai peran tim pennagulangan kemiskinan desa Terselengaraanya oprasional TKPKal, dan Pelaksananya muskal DTKS1 paket 1,380,000.00                  1 Paket 1,380,000                        1             1,380,000             

3 4 95 Oprasional LPMD dan atau LMPK Terpenuhinya oprasional kegiatan LPMK1 paket 1,000,000.00                  1 Paket 1,000,000                        1             1,000,000           

3 4
96 Oprasional PKK Terpenuhinya biaya oprasional Kegiatan PKK1 paket 3,500,000.00                  3,500,000                        1          3,500,000           

3 4 99 Lain-lain sub bidang kelembagaan masyarakat Terlaksannya oprasional dewan budaya1 paket 34,100,000.00                1 Paket 33,760,000                      1             34,100,000            

169,635,000.00           169,505,000                 

4 2 01 Peningkatan produksi tanaman pangan terlaksannya pertanian hutikultura cabai dan bawang merah1 paket 129,830,000.00              1 paket 129,700,000                    1             129,830,000          

4 4 01 Pelatihan dan penyuluhan pemderdayaan perempuan Peningkatan pemahaman peran perempuan dalam keluarga dan masyarakat1 paket 3,685,000.00                  1 paket 3,685,000                        1             3,685,000             

4 4 98 Sosialisasi pencegahan dan penangan kekerasan dalam rumah tangga dan perlindungan anak (KDRT)Terselengaranya  sosialisasi tentang pencegahan, penganan KDRT, dan perlindungan anak1 paket 4,435,000.00                  1 paket 4,435,000                        1             4,435,000             

4 4 99 Lain-lain kegiatan sub bidang pemberdayaan perempuan, perlindungan anak dan keluargaterlaksannya kegiatan parenting dan oprasional PIKR 1 paket 8,320,000.00                  1 paket 8,320,000                        1          8,320,000             

4 5 02 Pengembangan sarana prasarana usaha mikro, kecil, menengah dan koprasipemasangan saluran listrik untuk kios desa daya 900 VA1 unit 1,720,000.00                  1 unit 1,720,000                        1          1,720,000            

4 5 99 Lain-lain sub bidang koprasi UMKM Peserta memahami tentang perizinan produk, teknik promosi dan oprasional kelompok1 paket 9,560,000.00                  1 paket 9,560,000                        1          9,560,000             

4 6 02 Pelatihan penglolaan BUMdes Terselengaranya Pelatihan BUMdes untuk peningkatan pengetahuan pengurus BUMdes1 paket 2,105,000.00                  1 paket 2,105,000                        1          2,105,000             

4 7 04 Pembentukan/ Fasilitasi/ pelatihan/pendampingan kelompok usaha ekonomi produktifTerlaksananya bimbingan produk UMKM untuk kelompok preneur1 paket 9,980,000.00                  1 paket 9,980,000                        1          9,980,000             

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT



VOLU

ME

SATUA

N
ANGGARAN (Rp)

VOLU

ME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

CAPAIA

N (%)
 PBH  PAD  DLL  PBP  PBK SiLPA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

KODE 

REKENING
URAIAN

NA

MA 

OU

TP

UT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 

LAIN-LAIN (Rp)
 

BENTUK 

LAIN 

165,000,000.00           162,000,000                 

5 1 1 Kegiatan Penanggulangan Bencana Terselenggaranya Penanggulangan Pandemi1 paket 3,000,000.00                  1 Paket -          

5 2 1 Penanganan Keadaan Darurat Tersedianya penanganan keadaan darurat0 paket 0 Paket

5 3 1 Penanganan Keadaan Mendesak Tersedianya penanganan keadaan mendesak540 Ob 162,000,000.00              1 Paket 162,000,000                    1             162,000,000         

2,604,956,333             -     -    2,535,259,964              768,749,000       711,146,023       77,838,000       23,004,059        46,208,251     850,000,000       125,011,000       -                      

C PEMBIAYAAN

1 Penerimaan Pembiayaan 1 Tahun 17,297,283                  17,176,232                   

2 Pengeluaran Pembiayaan 1 Tahun 17,283,050                  5,000,000                     

3 Pembiayaan Netto 14,233                         12,176,232                   

D SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                               76,980,489                  

Jerukwudel, 23 Januari 2024

Lurah Jerukwudel

ttd.

Fa. FAJAR WIJAYANTO

JUMLAH BELANJA

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA



Lampiran III

Peraturan Kalurahan Jerukwudel

Nomor  1 Tahun 2024

Tentang

Pertanggungjawaban Realisasi APBKal TA 2023.

Kalurahan : Jerukwudel

Kapanewon : Girisubo

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Bantuan Pangan Non Tunai Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 175         KK 420,000,000Rp          APBN

2 Program Keluarga Harapan Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 113 KK 305,100,000Rp          APBN

3 Bantuan Sosial Tunai Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 19 KK 17,100,000Rp            APBN

4 Bantuan Cadangan Pangan Pemerintah Fisik (Berupa beras 10kg) Kalurahan Jerukwudel 198 KK -Rp                            APBN

5 Bantuan Seragam Linmas Fisik (berupa seragam linmas lengkap) Kalurahan Jerukwudel 27 Orang 16,000,000Rp            APBD Kabupaten

6 Pelatihan Packaging UMKM Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 1 paket 15,990,000Rp            APBD Kabupaten

7 Musrenbang Keistimewaan Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 1 paket 5,100,000Rp              APBD Provinsi

8 Pemasangan Jaringan Fiber Optik Fisik Kalurahan Jerukwudel 1 paket -Rp                            CSR/Icon

9 Gelar Event Budaya Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 8 paket 64,000,000Rp            APBD Kabupaten

10 Fasilitasi Upacara Adat Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 1 paket 28,000,000Rp            APBD Provinsi

11 Bantuan Paket Antropometri Kit

Timbangan dewasa, Timbangan bayi, 

Infatometer, Stadiometer, Alat Ukur 

LILA, dan Tas

Kalurahan Jerukwudel 8 paket 63,200,000Rp            
APBD 

Kabupaten/Dinkes

843,290,000Rp        

ttd.

Jerukwudel, 23 Januari 2024

Lurah Jerukwudel

Fa. FAJAR WIJAYANTO

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

No. Program
Kegiatan Anggaran

Total


